
Stránka 1 z 5 

 

Zpráva o odměňování 
dle ust. §121p zákona č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu, ve 

znění pozdějších předpisů 
za účetní období od 1.1.2020 do 31.12.2020 

 
 
Zpráva o odměňování poskytuje úplný přehled odměn, včetně všech výhod v jakékoli formě 
poskytnutých nebo splatných v průběhu roku 2020 všem členům představenstva a dozorčí rady 
společnosti TOMA, a.s., IČO: 181 52 813, se sídlem tř. Tomáše Bati 1566, 765 02 Otrokovice, (dále jen 
„Společnost“). 
 
V přehledech jsou uváděni také pánové Ing.  Michal Kurka, LLM. A Ing. Zdeněk Raška, MBA, jejichž 
funkce v orgánech společnosti skončily k 31.12.2019, ale v roce 2020 jim ještě byly vyplaceny 
jednorázové odměny. Členům orgánů nebylo v roce 2020 ani v letech předešlých poskytováno žádné 
nepeněžité plnění, a to ani ze společnosti TOMA, a.s. ani z jejích dceřiných společností. 
 

I. 
Celková výše odměny rozčleněná podle složek 

 
Celková výše odměny jednotlivých členů volených orgánů, tj. členů představenstva a dozorčí rady 
Společnosti, (dále jen společně „Členové orgánů“) přesně odpovídá Pravidlům odměňování členů 
orgánů společnosti schváleným valnou hromadou Společnosti pro rok 2019 a pro rok 2020, (dále jen 
souhrnně „Pravidla“).  
 
Přehled celkové odměny za rok 2020: 
 

Celková odměna 
Pevná složka 

odměny 
Pohyblivá složka 

odměny 

Doc. Ing. Miroslav Ševčík, CSc. 1 497 611 Kč 620 400 Kč 877 211 Kč 

Ing. Miroslav Kurka 1 603 013 Kč 579 600 Kč 1 023 413 Kč 

Ing. Radek Heger, Ph.D. 921 005 Kč 482 400 Kč 438 605 Kč 

Ing. Vladimír Kurka 921 005 Kč 482 400 Kč 438 605 Kč 

PROSPERITA finance, s.r.o. 264 284 Kč 264 284 Kč 0 Kč 

Ing. Michal Kurka, LLM.  200 000 Kč 0 Kč 200 000 Kč 

Mgr. Ing. Miroslav Ševčík 1 067 207 Kč 482 400 Kč 584 807 Kč 

PROSPERITA holding, a.s. 144 155 Kč 144 155 Kč 0 Kč 

Ing. Martin Ciežák 662 800 Kč 262 800 Kč 400 000 Kč 

Ing. Zdeněk Raška, MBA  150 000 Kč 0 Kč 150 000 Kč 

 
Odměna náležející Členům orgánů dle Pravidel je odvislá od samotného členství ve volených 
orgánech Společnosti a funkce zastávané v těchto orgánech. Je tvořena dvěma složkami, a to složkou 
pevnou a složkou pohyblivou. Jako základní ukazatel pro výpočet roční pohyblivé složky odměny 
Členů orgánů byl zvolen ukazatel EBITDA, který je zároveň jeden z nejčastějších a mezinárodně 
uznávaných ukazatelů výkonnosti podniku, a který je zároveň jedním z nejužívanějších ukazatelů pro 
valuaci společnosti. Tím, že hodnota ukazatele vychází přímo z účetních dat, která jsou povinně 
auditována externím auditorem a přísně regulovány jak dle ČÚS tak IFRS, je minimalizována možnost 
jakéhokoli zkreslování či modifikací, jako u řady jiných ukazatelů.  
 
EBITDA, jako finanční ukazatel výkonnosti, byl zvolen místo tradičního výsledku hospodaření, neboť 
má oproti němu tyto výhody: 

a) více se blíží skutečnému společností generovanému finančnímu toku; 
b) není ovlivněn strukturou majetku společnosti, jeho stářím a mírou odepsanosti, nemotivuje 

management k omezování investic, a to jak udržovacích, tak rozvojových; 



Stránka 2 z 5 

 

c) není ovlivněn velikostí úročených závazků a nemotivuje management k upřednostňování 
dražšího vlastního kapitálu (nevyužívání efektu finanční páky); 

d) není ovlivněn mírou zdanění a případnou daňovou optimalizací; 
e) snadno se spočítá přímo z výkazů účetní závěrky; 

 
Je nesporné, že i tento ukazatel, stejně jako jakýkoliv jiný ukazatel výkonnosti, má svá omezení a 
nedostatky a nemůže nahradit komplexní finanční hodnocení podniku, které se provádí 
prostřednictvím komplexní finanční analýzy, tedy studiem obsáhlé sestavy finančních ukazatelů. Jak 
však již bylo uvedeno jednou z hlavních předností tohoto ukazatele je jen minimální možnost 
zkreslování ze strany managementu a jednoduchý výpočet, tedy i kontrola ze strany akcionářů. 
 
Z výše uvedeného vyplývá, že roční pohyblivá složka odměny, jejíž výše je odvislá od ukazatele 
EBITDA, jednoznačně podporuje zájmy akcionářů, když motivuje Členy orgánů ke zvyšování 
dlouhodobé výkonnosti Společnosti, a tedy i k dlouhodobému navyšování hodnoty společnosti jako 
celku. Ukazatel EBITDA je zároveň nejrozšířenějším ukazatelem, který je celosvětově využíván 
k valuaci společností. Vyhodnocení uvedeného ukazatele přísluší představenstvu Společnosti na 
základě roční účetní závěrky za příslušný rok. Pohyblivá složka byla přiznána tak, aby odrážela 
finanční výsledky Společnosti a zároveň osobní výsledky a práci jednotlivých členů představenstva. 

 
a) Měsíční odměna – pevná složka odměny 

 
Každému Členovi orgánů náleží za výkon funkce základní odměna, která je pevnou složkou 
odměny. Pevná složka odměny za výkon funkce Člena orgánů společnosti byla v roce 2020 
vyplácena měsíčně v níže uvedené výši:  

 
 

Měsíční pevná složka 
odměny 

Celkem pevná 
složka odměny za 

rok 2020 

Doc. Ing. Miroslav Ševčík, CSc. 51 700 Kč 620 400 Kč 

Ing. Miroslav Kurka 48 300 Kč 579 600 Kč 

Ing. Radek Heger, Ph.D. 40 200 Kč 482 400 Kč 

Ing. Vladimír Kurka 40 200 Kč 482 400 Kč 

PROSPERITA finance, s.r.o. 53 900 Kč 264 284 Kč 

Ing. Michal Kurka, LLM.  0 Kč 0 Kč 

Mgr. Ing. Miroslav Ševčík 40 200 Kč 482 400 Kč 

PROSPERITA holding, a.s. 29 400 Kč 144 155 Kč 

Ing. Martin Ciežák 21 900 Kč 262 800 Kč 

Ing. Zdeněk Raška, MBA  0 Kč 0 Kč 

 
Členu představenstva pověřeného přímým operativním řízením Společnosti náleží za výkon 
této působnosti příplatek k měsíční odměně ve výši 105.000,- Kč. 

 
b) Roční odměna – pohyblivá složka odměny 

 
Pohyblivá složka odměny označená jako roční odměna je v souladu s Pravidly přiznávána 
Členu orgánů Společnosti na základě návrhu představenstva Společnosti za plnění 
hospodářských výsledků Společnosti a plnění svěřených úkolů. Hodnotícím kritériem je 
ukazatel EBITDA Společnosti za příslušné účetní období. Detailní popis a výpočet roční 
pohyblivé odměny je obsažen v Pravidlech.  

 
i. Roční odměna Člena orgánů Společnosti 

 



Stránka 3 z 5 

 

V souladu s Pravidly a na základě návrhu představenstva Společnosti byla v roce 2020 
Členům orgánů za plnění hospodářských výsledků Společnosti a plnění svěřených úkolů 
vyplacena na základě rozhodnutí valné hromady roční odměna v následující výši: 

 
 Záloha za výsledky 

roku 2020 vyplacená 
v roce 2020 

Doplatek za výsledky 
roku 2019 vyplacený 

v roce 2020 

Doc. Ing. Miroslav Ševčík, CSc. 0 Kč 877 211 Kč 

Ing. Miroslav Kurka 0 Kč 1 023 413 Kč 

Ing. Radek Heger, Ph.D. 0 Kč 438 605 Kč 

Ing. Vladimír Kurka 0 Kč 438 605 Kč 

PROSPERITA finance, s.r.o. 0 Kč 0 Kč 

Ing. Michal Kurka, LLM.  0 Kč 200 000 Kč 

Mgr. Ing. Miroslav Ševčík 0 Kč 584 807 Kč 

PROSPERITA holding, a.s. 0 Kč 0 Kč 

Ing. Martin Ciežák 100 000 Kč 400 000 Kč 

Ing. Zdeněk Raška, MBA 0 Kč 150 000 Kč 

 
Roční pohyblivá odměna Členů orgánů přesahuje účetní období a může být vyplácena 
z části zálohově již v účetním období roku, za který odměna náleží, s tím, že doplatek 
přináleží Členům orgánů až v účetním roce následujícím. 

  
ii. Roční odměna Člena představenstva pověřeného operativním řízením 

Členu představenstva pověřeného operativním řízením byla dále v souladu s Pravidly a 
na základě návrhu představenstva Společnosti za plnění hospodářských výsledků 
Společnosti a plnění svěřených úkolů vyplacena zvláštní roční odměna, a to ve výši viz 
tabulka.  

 
 Záloha za výsledky 

roku 2020 vyplacená 
v roce 2020 

Doplatek za výsledky 
roku 2019 vyplacený 

v roce 2020 

Člen představenstva pověřený oper. řízením 735 000 Kč 490 000 Kč 

 
c) Poměr pevné a pohyblivé složky odměny vyplacené v roce 2020 

Z důvodu snahy o vysokou motivaci jednotlivých Členů orgánů je kladen důraz zejména na 
pohyblivou složku odměny, která je přímo vázaná na práci jednotlivých členů a na výkon celé 
společnosti.  

 
 Pevná složka 

odměny 
Pohyblivá složka 

odměny 
Poměr 

pevná/pohyblivá 

Doc. Ing. Miroslav Ševčík, CSc. 620 400 Kč 877 211 Kč 41/59 

Ing. Miroslav Kurka 579 600 Kč 1 023 413 Kč 36/64 

Ing. Radek Heger, Ph.D. 482 400 Kč 438 605 Kč 52/48 

Ing. Vladimír Kurka 482 400 Kč 438 605 Kč 52/48 

PROSPERITA finance, s.r.o. 264 284 Kč 0 Kč 100/0 

Ing. Michal Kurka, LLM. 0 Kč 200 000 Kč 0/100 

Mgr. Ing. Miroslav Ševčík 482 400 Kč 584 807 Kč 45/55 

PROSPERITA holding, a.s. 144 155 Kč 0 Kč 100/0 

Ing. Martin Ciežák 262 800 Kč 400 000 Kč 40/60 

Ing. Zdeněk Raška, MBA   0 Kč 150 000 Kč 0/100 

 
 

II. 



Stránka 4 z 5 

 

Roční změna celkové výše odměny za 5 posledních účetních období 
 
Níže uvedená tabulka zahrnuje celkové a úplné odměny a plnění ve prospěch Členů orgánů s tím, že 
zahrnuje jak pevné, tak pohyblivé složky peněžité odměny, které byly vyplaceny v příslušném roce.  

 
Peněžité odměny a plnění (v tis. Kč) 2020 2019 2018 2017 2016 

Doc. Ing. Miroslav Ševčík, CSc. 1 498 1 510 1 426 1 435 1 220 

Ing. Miroslav Kurka 1 603 1 618 1 520 1 530 1 280 

Ing. Radek Heger, Ph.D. 921 927 885 890 782 

Ing. Vladimír Kurka 921 927 885 890 782 

PROSPERITA finance, s.r.o. 264 0 0 0 0 

Ing. Michal Kurka, LLM. 0 927 885 890 782 

Mgr. Ing. Miroslav Ševčík 1 067 1 076 1 020 1 026 882 

PROSPERITA holding, a.s. 144 0 0 0 0 

Ing. Martin Ciežák 763 708 666 670 563 

Ing. Zdeněk Raška, MBA 0 559 531 534 463 

Celková výše poskytnutých odměn  7 181 8 252 7 818 7 865 6 754 

 
III. 

Celková výše odměn Členů orgánů v jiných společnostech ve skupině „TOMA“. 
 
Informace o veškerých odměnách, které byly poskytnuty Členům orgánů v roce 2020 jinými 
společnostmi v rámci konsolidační skupiny „TOMA“ tak, jak je tato skupina definovaná ve výroční 
zprávě Společnosti. 

 
(v tis. Kč) 2020 

Odměny a plnění  

Doc. Ing. Miroslav Ševčík, CSc. 1 359 

Ing. Miroslav Kurka 2 015 

Ing. Radek Heger, Ph.D. 1 372 

Ing. Vladimír Kurka 118 

PROSPERITA finance, s.r.o. 499 

Ing. Michal Kurka, LLM.  0 

Mgr. Ing. Miroslav Ševčík 624 

PROSPERITA holding, a.s. 0 

Ing. Martin Ciežák 290 

Ing. Zdeněk Raška, MBA)  323 

Celková výše poskytnutých odměn 6 600 

 
IV. 

Počet poskytnutých nebo nabídnutých akcií a opcí na akcie 
 
V příslušném účetním období nebyly nabídnuty akcie ani opce na akcie žádnému Členovi orgánů. 

 
V. 

Informace o využití práva Společnosti požadovat vrácení pohyblivé složky odměny nebo 
její části 

 
Roční pohyblivá odměna Člena orgánů společnosti je vyplácena na základě Pravidel odměňování 
schválených valnou hromadou. Představenstvo je oprávněno odměnu Členům orgánů Společnosti dle 
Pravidel navrhnout, nevyplatit nebo úměrně snížit, pokud ten který Člen orgánů Společnosti způsobil 
ztrátu nebo škodu, nebo zřejmě přispěl k nepříznivému hospodářskému výsledku Společnosti, ledaže 



Stránka 5 z 5 

 

valná hromada rozhodne jinak. Vypočtená maximální výše celkových ročních odměn nemusí být plně 
rozdělena. 

VI. 
Informace o odchylkách od postupu provádění odměňování upravených v Pravidlech 

 
Společnost se v příslušném účetním období neodchýlila od Pravidel schválených valnou hromadou 
Společnosti. 

VII. 
Roční změna finančních a nefinančních klíčových ukazatelů výkonnosti Společnosti za 5 

posledních účetních období 
 
Výkonnostní ukazatel, kterým je dle Pravidel cílová hodnota EBITDA, byl pro účetní období roku 2020 
stanoven ve výši 99.319.000 Kč, s tím, že porovnání s lety předcházejícími je k nalezení v nadcházející 
tabulce. 

 
(tis.Kč) 2020 2019 2018 2017 2016 

Výkonnostní ukazatel „cílová EBITDA“ 99 319 94 422 88 206 82 882 79 319 

 
 

VIII. 
Roční změna průměrných odměn zaměstnanců Společnosti za 5 posledních účetních 

období 
 
Průměrná výše měsíční odměny jednoho zaměstnance (hrubá mzda) Společnosti, který není členem 
voleného orgánu Společnosti, činila v účetním období roku 2020 částku 33 918 Kč s tím, že porovnání 
s lety předcházejícími je k nalezení v nadcházející tabulce.  

 
 2020 2019 2018 2017 2016 

Průměrná měsíční odměna zaměstnanců 33 918 Kč 32 938 Kč 30 785 Kč 29 492 Kč 27 168 Kč 

 
 
V Otrokovicích, dne 10.5.2021 
 

 








